UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ  
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac  
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &  
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

**Venetiis, 1579**

Quæ necessario scienda sunt a sacerdote, cap. 3

**urn:nbn:de:hbz:466:1-40307**

omnes oportet, qui Dñi sacerdotio funguntur: vt et ceteros instruunt, et sibi proficiant. Scriptum est enim Daniel. 12. Qui docti fuerunt, fulgebunt quasi splendor firmamenti: et qui ad iustitiam erudierunt multos, quasi stelle in perpetuas eternitates. Et alibi Daniel. 11. Populus autem sciens Deum suum, operibit faciet, et docti populos docebunt multos. Ipsa quoque veritas per se infert, et dicit Luc. 7. Beatus est qui non fuerit scandalizatus in me. Ille proculdubio scandalizatus est in Deum, qui recte non docet, et qui eius scandalizat episcopatum, vel sacerdotem. **C** Et Augustinus Presbyteri, oportet vos assiduitatem habere legendi, et instantiam orandi: quia viri in sui vita lectione instruitur, oratione ornatur: et assiduitate lectionis munitur homo a peccato, iuxta illum qui dicebat. Psal. 118. In corde meo abscondi eloquia tua, vt non peccet tibi. Hec sunt enim arma, videlicet lectio et oratio, quibus diabolus expugnatur. Hec sunt instrumenta quibus eterna beatitudo acquiritur: his armis vitia repugnant: his alimentis virtutes nutriuntur. Sed et si quando a lectione cessatur, debet manus operatio subsequi: quia otiositas inimica est animae: et antiquus hostis, quem in lectione, siue ab oratione vacantes inuenerit, facile ad vitia rapit. Per ipsum namque lectionis discetis qualiter et vos viuatis, et alios doceatis. Per ipsum orationis et vobis et his, quibus in charitate coniuncti estis, progredere valebitis. Per manus operationem et corporis macerationem, et vitij alimentis negabitis, et vestris necessitatibus subuenietis, et habebitis vnde necessitate patientibus impeditis. Que autem necessario a sacerdotibus ad discenda sunt, Idem beatus Augustinus docet in quibus. dist. 38.

Arma  
Sacerdotis.

**C** Que discere sacerdotes tenentur. Cap. 3.

**S**acerdotibus necessaria sunt ad discendum, liber sacramentorum, lectionarius, antiphonarius, baptisterium, coputis, canon penitentialis, psalterium homilij per circulum anni dñicis diebus et singulis festiuitatibus apte. Ex quibus oibus si vnus defuerit sacerdotis nomine vix in eo constabit. Quia valde periculose sunt euangelice minime, quibus dñi. Matth. 18. Si cecus cecum ducat, p̄stet, ambo in foueam cadunt. Debent et sacerdotes non ignorare canones ecclesiasticos, vt habet ex epistola Celestini pape. Ca. 20. Nulli sacerdoti suos licet canones igno-